INDEX MATERIARUM MORALIUM.

Sap. — **UT MORERETER MENDICUS, ET PORTARETUR AB ANGELIS IN SINUM AERALE.** Mors sanctorum est vita Janus, 336, 1. limbus patrum, et sinus Abrasac vocatur pars, 331, 1. iustorum mors, etiam preoccupatorum, possit eos in quiete et refrigerio, ipsi eam mandando preverunt, 368, 2. rapianter ante diem ad custom sanctorum, 369, 3. Sancti in celo stant quasi vinctores, 378, 2.

MORTUUS EST AUTEM ET DIVES. Impiorum funesta mortis, testa vitam, 375, 2. multipliciter tunc illos Dives discripit,

ATTOLENS OCULOS IMPIL. Ut dia mortis agnoscent rem quae amarunt vanitatem et furacitatem, 378, 4.

MITTE LAZARUM. Frustra: quia in inferno nullum adiumentum, 301, 1. impii post mortem nullum habentes adiumentum desperabunt, 351, 1.

REFRIGERER LINGUAL. Ut epulo in lingua tortus fuit, sic in eadem torquebantur detracatores ac maledici, 389, 4. Ut epulo gula et lingua peccavil, ita in eadem se clamavit cruciari: nam per quis peccat, per hoc et puniatur, 317, 2.

FERIA VI.

Eccles. — **TRANSGREDIUNT TRADITIONES.** Es tamen servandae sunt, et eas Ecclesia servari jubet, 407, 1.

De corde exent cogitationes. Cor enim hominis vagum et iniquum est, 45, 2. cor est sedes et symbolum multiarum rerum, 149, 2.

COGITATIONES MALE. Cogitationes vanæ et leves per manus representantur, 323, 2.

Falsa testimonia. Calumnia qui sit et quoplex, 462, 1. omnia loca plena sunt calumnias, quia a potentibus oppriment teutores, ibid, 2. detractor est serpente dotor, 345, 1, 2.

Cantic. — **DO CORDE EXENT COGITATIONES.** Sancte cogitationes pulchri capillis comparantur, 34, 2. signum perfecte virtutis est in causa fratre, in ali ad gentes se transtulerint, Iudea pulsi, 499, 2. vinctus est Ecclesia tam Gentium quam Iudeorum, 234, 2 et seq. vince Ecclesia laceratur ab hereticis, et pravis Ecclesiæ pastoribus, 500, 1.

SABBATO.

Eccles. — **ADOLESCENTIORI JUVENATIS ILOS ET LASCIVIA.** Apostolos existant, in causa fratre, in ali ad gentes se transtulerint, Iudea pulsi, 499, 2. vinctus est Ecclesia tam Gentium quam Iudeorum, 234, 2 et seq. vince Ecclesia laceratur ab hereticis, 500, 1.

Falsa testimonia. Tribus de causis cavenda detraction est, 288, 2. meadux anima occidit, 389, 2 et seq. mendacina perniciose, est peccatum mortale; jecosum, veniale, ibid, quid sit mendacium, 290, 1. lingua malefica et detraction gravior in inferno torqueretur, 289, 1. cur idololatria facili peccant, 373, 2. Deus vindicat peruria ad orationem Sanctorum conceperat, 574, 1.

FERIA V.

Eccles. — **QUI A ALIIS CIVITATIBUS OPORTET ME EVANGELIZARE.** Redemptor noster Jesus per totam Iudeam discurret, evangelizans, 407, 2.

Sap. — **QUI A ALIIS CIVITATIBUS OPORTET ME EVANGELIZARE.** Sapientia liberata sua communicit, 430, 1. ejus ratio est, quis plus effundit, eo plus recipit, 431, 1.

FERIA VI.

Eccles. — **SEDEBAT SIG SUPRA FONTEM, 2622: FET IN EO FONS AGNAE SALIENTIS.** Fontes per curerunt fluant, 50, 1, 2 et seq. si quoque beneficita debet esse perennis, 54, 2 et seq.

Sedebat. Expectabat data opera mulierem que ventura

est ut aquila puto haerire, quia opportunitas commoda in agendo et respondendo captanda est, 289, 1, 2; 290, 2; 323, 2.

Cantic. — **HORA ERAT QUASI SEXTA.** Id est meridiis.

Quarum rerum symbolum sit meridiis, 503, 1.

PUTEUS ALTUS EST. Puteus aquarum viventium et fons borborum quid sint, 581, 2.

SALUS EX IUDÆIS EST. Iudea fuit versus horum Christi, 143, 1. horum nucum cur Synagogam Iudeorum repræcepit,

556, 1. Fuit in eo fons aquæ salientis. Mors Justi est velut

castra abundans vino sapientia, doctrinæ, gratia, conseruamento, adeo ut fontem hujus aquæ celestis ventre continere videatur,

*171, 2.

Sap. — **NUNQUID MAJOR ES PATRE NOSTRO JACOB?** Jacob patriarcha elogium,

*506, 2.

SITET ITERUM. Aqua petra an Hebreos in deserto secuta sit, 305, 1. Ägyptiorum siti ob aquas Nil cruentas, cum Hebrei ex eis portas habebant, *ibid, 2 et seq.

Nemo tamen dixit, quid queris. Ut Apostoli hic de Christi facto non inquisiere, ita nec Dei majestas inanda,

*275, 1.

SABBATO.

Eccles. — **NEC EGO TE CONDENABO.** Oppressis inique ab aliis, succurrere Deus solet,

*163, 1.

JAN AMPLIUS NOLI PECCARE. Quia peccandi consuetudo nostra est,

*268, 1.

Sap. — **DEPAREMUS ADUERIO.** Adulteri justo Iudeo dicudo habent uxores adulteras, 341, 2 et seq. adulterium iniquum est, *350, 2. spuri runt testes nequiti parentum et ipsi saltaces et fallaces, *302, 1. non sunt plenariae vires, vituperare diuturne, *339, 1.

NEC EGO TE CONDENABO. Rectores modesta se gerant, 537, 1. magni agunt omnia pacifico, *ibid, 2. iustitiam iudicem benevolentem tempore, *338, 1; 339, 1.

NEC EGO TE CONDENABO. Deus nequit condamnare innocentem, imo nec, ut hæc mulier erat, nocentes semper condemnat, *324, 1. neminem aut peccati preveniorem destinat damnationem,

*ibid.

DOMINICA IV IN QUADRAGESIMA.

Eccles. — **MISEROR SUPER TURAM.** Affliguntur pii cum aliis affligi et opprimi vident,

*163, 2.

MANDUCABUNT, ET SATURABUNTUR. Mens vero in mens alenda spirituali cogitatione,

*214, 2 et seq.

Cantic. — **SEQUENTUR EUM MULTUDO MAGNA.** Cur christianos multitudine capillis spissæ assimilatur, *34, 1, 2.

Vide nota Domini post Pentecosten, est quippe idem evangelium.

Sap. — **FIGIT IN MONTE IPSIS SOLUS.** Digitatus ecclesiasticas multi fugerunt, nonnulli etiam sacerdotum, *398, 1. exempla eorum qui regnum cum monasterio communiquerunt,

*ibid.

FERIA III.

Eccles. — **JUSTUM JUDICUM JUDICATE.** Judicium est justus proferre sententias, et quæ de causa, id facere debent, 143, 2. iniquitas judiciorum in quo consistat, 149, 1. quæ ea homines affligat,

*ibid.

Sap. — **JUSTUM JUDICUM JUDICATE.** Reges jus dicere debent subtilis, *270, 1. iudex est jus animatum, *ibid, 2. iudicis quod sit emblemata, *ibid, 2. olim reges et principes controversiæ suorum judicabant, *395, 2. prouide illorum est recte judicare, *396, 2. tria sunt judicium vita, *397, 1.

FERIA IV.

Sap. — **QUIS PECCAVIT, UT HIC CECUS NASCERETUR?** Culpa veritur in penam, et peccata per similes penas castigantur,

*517, 2.

FERIA V.

Sap. — **MISERICORDIA MOTUS.** Omnipotens causa est summa misericordia, qualis hoc in facto necessaria erat,

*523, 2.

FERIA VI.

Eccles. — **ECCE QUEM AMAS INFIRMATOR.** Pouca verba adhibent sorores ha ut suum desiderium exprimant, sic et nabis in oratione faciendum,

*198, 2.

Sap. — **VADO UT A SONNO REGITEM EUM.** Mors sanctorum est vita intium,

*330, 2.

INDEX MATERIARUM MORALium.

SABBATO.

Eccles. — Ego sum lux mundi. Virtus et lux similia sunt, 118, 2. dies ac sol cum virtute habent analogiam, *Ibid.* Deus verum lumen est, 275, 2.

NON AMERIT IN TENEbris. Sapiens in luce ambulat quia canis et circumspectus est, 114, 4. stultus in tenebris agit, quia habet oculos in pedibus, *Ibid.* 2.

Sap. — Ego sum lux mundi. Christus sol est iudicissimus, *381, 1. sapientia lux est, *427, 2. ejus lumen est inextinguibile, *428, 1. Deus lux est omnia illuminans, qui et omne lumen ab eo derivatur, *452, 2.

DOMINICA PASSIONIS.

Eccles. — Quid ex vobis auctor me de peccato? *Cantic.* — Tempus nunc nondum advenit, tempus autem vestrum semper est paratum. Tempus nullum est certum, sed omne volubile, 138, 1. ejus hieroglyphicum, 139, 1, 2. temporis profum, *Ibid.* temporis sunt variae vices, 132, 2. tempus umbra comparatur, 237, 1.

Cantic. — AMERULAT JESUS IN GALILEAM. Itineri Christi erant pura, fortia et validia, *32, 3 et seq.

Sap. — TEMPUS AUTEM VESTRUM SEMPER EST PARATUM. Tempus est velocissimum, *355, 2.

MURMUR MULTUM ERAT DE EO IN TURBA. Christi patientia in adversis multos ea in admirationem rapuit et convertit, *321, 1.

FERIA III.

Cantic. — AMERULAT IN PORTICO SALOMONIS. Et quidem concitatores gressu, eisi aliquo modestia et gravitas inclusus et frequenter esset, ut ipse viro sancto decens, *467, 1; *468, 2 et seq.

Sap. — OPERA QUID EGO FACIO. Opera quam redemptor fecit, fuerunt admirantes, *469, 1.

QUA NON ESTIS DE CIBIS MEIS. Oliuim generare plenius solet in moribus et agendi ratione discrepantia, *217, 2.

Ego et PATER UNUM SUMUS. Christus dicit se patrem habere Deum, Iudeos diabolum, *320, 1.

FERIA VI.

Sap. — Quid facimus, quia homo multa signa facit? Consilia phariseorum de Christo opprimendo, *314, 1. quia eorum moribus contrarios erat, *315, 1. opera justorum et impiorum contraria sunt, *Ibid.* 2 et seq. odii radix ex morum dissonia, *317, 2.

DOMINICA PALMARUM.

Eccles. — Passio Christi dominus ei lucius, quam adire oportet, 211, 2.

BONUM ERAT EI SI NATUS NON FUSET HOMO ILLI. Satius est non esse quam damari, et annihilari quam peccare, 164, 2.

Cantic. — ANXIAM ET PULLUM EGIUS. Equa quid symbolicus esignat, 510, 2. quia hodie solet a plerisque passio Domini pro suggesto predicari, cum in Missa sacrificio ea pro evangelio legitur, visum fuit huic dei assignare, quia hoc spectant. *Vide simil notata Dominica in Quintagesima, de memoria Passionis Dominicana.*

Christi pro nobis in cruce moriens amor, 476, 1. verba et actiones ejus in crucem acti animam amore languen-

tum sustentant et roborant, 563, 2. fuit Christus in morte crucifixus, 503, 1. tandem die incarnatus et mortuus est, et tunc nos sibi perfecte despondit et copulavit: unde tunc velut sponsus coronatus est spinea corona, *24, 2. duas ob causas est coronatus spinis, *25, 1. fuit in cruce totus amabilis et desiderabilis, 138, 1.

Beatus Virgo nigra et formosa fuit in Elii cui passione, 495, 1. fuit in ea quodammodo offuscata, 498, 2. ipsa Christus crucifixo ex intimo corde compassa est, *151, 1. fuit rubicunda martyrio, *119, 4. statim iusta crucem celo anime, *101, 2, *107, 2. *199, 2; *214, 2 et sequente fuit quasi palma procerus, *192, 1. filium suum mortuum cum gloriolae myrra uniuersit, *111, 2 et seq.

S. Maria Magdalena sub cruce sua Christi purpureo sanguine delicta capituli suis incinct, 491, 2.

Sap. — Solodie hodie plerique locis pro concione passio Dominica exponit, unde ea et in sacris Missarum solemnis legi consevati, *320, 2.

Christi patientia in adversis, et maxime in crucem actis, multus cogit admirari, et ad ipsum convertiri, ut centurionis et milites, *321, 1.

Cur redemptor cruci fuerit affixus, *322, 4. Adam sepultus videbat in monte Calvarie, in quo redemptor crucifixus, *300, 1.

FERIA II MAJORIS HEBDOMADÆ.

Cantic. — ACCETP LIBRAM UNGUENTI NARDI PRETIOSI. Christus est nardus, quia ejus virtutum sobre tollens mundum repletus est, 525, 2.

Nardus. Fides, spes, caritas representantur cyprinus, nardo, cruce, *78, 1; *80, 1. mardo quoque spes, dilectio, passio Christi, humilitas, prudentia, *86, 2.

FERIA V IN COENA DOMINI.

Eccles. — LAVARE PEDES. Pedes denotant affectus: lavare sunt pedes, id est affectus propri deponendi antequam quis tempium ingrediatur, *190, 1, 2; *191, 1, 2 et seq.

NON HABEBS PARTEN MECON. Pars in Scriptura sacra varie accipitur, 108, 2.

FERIA VI IN COENA DOMINI.

Cantic. — LAVARE PEDES. Cenaculi enim pedes lavabant, item cubitus ituri: utrumque hic Redemptor praestit, *144, 1, 2.

SABBATO SANCTO.

Cantic. — VESPERE AUTEM SABBATO CUP sabatum dedicatum honori B. Virginis, *83, 2 et seq.

DOMINICA RESURRECTIONIS.

Eccles. — SURREXIT, NON EST HIC. Resurrectio mortuorum amygdalo representatur, 592, 2.

Cantic. — UT VENIENTES UNGENT JESUM. Myrra corporum mortuorum conditum, *36, 2. umbrina Magdalena Christo mortuo ungendo destinata, in quo presenti unigeniti ceterorum, *69, 2.

SURREXIT. Christus a mortuis resurgens fuit velut horum cypris ob corporis gloriosi status, 532, 1, 2. per balsumum denotator Christi resurrectio, 2. balsami proprietates ei adaptantur, 530, 1; 532, 2. Christus resurgens est velut rex diademate gloria coronatus, *25, 1.

Sed nos sic. Ubi Christus quisitus non inventatus, 1, 2.

Christus a morte resuscitans, Deipare matre ante alios omnem exhibuit, itaque fuit ei botrus cypris, 534, 2. adhuc ipsa certissima fuit de ejusdem resurrectione, nec de eis ultilatius dubitabat, 567, 2. quia etiam precibus suis tepus triduanæ sepulture petit abbreviari, et impetravit, 601, 2. ideo et prima eum meruit videre resuscitatum, 608, 1, 2.

INDEX MATERIARUM MORALium.

69

Sepulcrum fuit Christo velut lectus floridus, 541, 2; 553, 2.

B. Virgo post filii resurrectionem, illius fidem omnibus presertim multi-ribus praedit, *102, 1.

Sap. — Nox Paschalis elegia, *626, 2. nocte paschalē, anno recurrente, configit Christi incarnationem, *Ibid.*

Adam resurrexit Christo resurgent, *500, 1. unde consequitur ipsa una cum Eva salvatorem esse, *393, 2. Adam resurrectionem negabat Sardoci, ut et apparitionem spirituum, *368, 1. item homines carnales et animalia, qui quidquid de aliis vita proficer, fabulosum esse ait, *300, 2. sed eos refutant multi qui a mortuis resurrexerunt, et Sanctorum apparentia exempla, *Ibid.* et seq. ex inferno nulla ad vitam resurrexerunt, *301, 1.

NOLITE EXPAVISCERETE. Pavonis fuit quoque meritis inopis, ignorantes quid aut agerent dicere debent, *513, 2. timor hominem perdit aut prodit, *614, 1.

quis nil nisi eum quem diligebat et querebat, spirabat, *66, 1. amor unicus nescit quid dicat, *610, 1. amor summis prauis est insania, *65, 2. sic insanire multi sancti, *67, 1. et in primis haec Maria, *Ibid.* 2. vulneratum esse ab amore Dei optime est, *564, 1.

MARIA. Nescit Dominus tot amoris argumentis provocatus ultra dissimilare, et se Marie patefacti, amor quippe facit amatum obdure amanti, *613, 1.

RABBI. Perinde ut Maria dilectum suum anxi quiescat, dum non videre digna fuit, ita qui Deum serio querit, cum iam aliquo modo habet, *697, 2. Maria suo more languet: ab amore autem languor et morbus erit, et Sanctorum apparentia exempla, *Ibid.* et seq. ex inferno nulla ad vitam resurrexerunt, *301, 1.

NOLITE EXPAVISCERETE. Pavonis fuit quoque meritis inopis, ignorantes quid aut agerent dicere debent, *513, 2. timor hominem perdit aut prodit, *614, 1.

DOMINICA IN ALBIS.

Eccles. — QUASI MOB GENITI INFANTES. Vestes albas hodie de more recens baptizati exire solent, 317, 1, 2. quid haec donent, 315, 2; 316, 1. vestes priscorum, etiam candida erant, item canicularia et festa, 315, 2 et seq. item reges olim albae induebantur, 315, 1. baptizati 475, 1; 476, 1, 2.

Cantic. — QVI VENI POTENS IN OPERE ET SERMONE. Prodigator ex ea docet, etiam operae debet exponi, 590, 2. sermo et actiones externe inter se convenire debent, et alter alterius conometer, *71, 2 et seq. utrumque hoc in Christis quilibet dobet exprimere conari, *72, 1.

IN OMNIBUS SCRIPTIS. Scriptura sancta est velut cellarium Dei, in qua anima sancta habet mustum divinae consolationis, 489, 1. ejus intelligentia est cum murlana aurea, 310, 1. ipsa est velut laquearia et tigma cinctus. Eccliesia, *543, 1. ac velut caveria macerie, in qua anima adversus hostes secreta latet, 358, 1. est locus Christi, quem doctores, velut fortis Israel, ambulet et tuentur, *11, 1. et similis fav melis, *71, 1. est fons et putens agnos reddundans, *596, 2.

SAP. — APPROPINQUAS HATUM CUM ILLIS. Quodammodo redemptor hic de discipulorum horum colloqio ultra et de repepte inserit, quod de ipsis gestis hi loquerentur, ita de Deo et gratia operante, ipse et hinc ultra esse offrunt, *407, 2.

CREDEBUTER EUM. Cur cruci Christi affixus fuit, *323, 1.

INTERPRETABAT ILLIS IN OMNIBUS SCRIPTIS. Scriptura autem sacra universa anima plaga curat et qualibet apertitudine, *590, 2. ipse velut manus est, *598, 1.

FERIA III POST PASCHA.

Eccles. — STETIT IN MEDIO. Virtus inter duo extrema in vitium declinans, in medio sita est, 362, 2; 365, 1, 2.

Cantic. — OSSES TUOS MARCUS. Vulnus quinque Christi sunt velut foecundaria petrea, *57, 2. suscepta velut vulnus, *766, 2.

FAVUS MELLIS. Favus quid propri sit, *69, 2. sermo sicut et placitus favo melis assimilatur, *Ibid.* ut hanc favam Christus gustabat ab Apostolo porrectam, *Ibid.* et Eucharistia, que per favum denotatur, ipse primus manducavit, *92, 1; *93, 1. alia favi applicationes, *766, 1.

SAP. — NOLITE TIMERE. Merito, qui impli temporis intentum, *611, 2; *612, 1, 2. conscientia vis in utrumque partem, *Ibid.* tres sunt cause metis impiorum, *715, 1.

FAVUS MELLIS. Apis per puritatem symbolum est sapientia, *748, 2.

FERIA V POST PASCHA.

Cantic. — PLORANTIS ET FLEBILIS. Sancti hujus vita tristitia habent, ita semper in luctu sunt, 118, 1, 2. est alius tempore fleudi, atque rienti, 133, 1. Sancti mori exstant ne toti Dei videant offensas, totque suas armas et tentationes, *165, 2.

MUNDUS AUTEM GAUDIET. Mundus gaudia parunt deinde in animo tristitiam, *144, 1.

GAUDIUM VESTRUM NEDO TOLLET A VOBIS. Virtus et bona conscientia prestat animi quietem, 144, 1. at mundi gaudia auraritudinem, *Ibid.* causa veri gaudii est pietas Deo,

Cantic. — MODICUM VIDEFITIS ME, ET MODICUS NON VIDERIS. Christus anime afflicte et Ecclesia nunc se ostendit, nunc se abscondit, 375, 2; 376, 2. Deus subinde animam amanti suam presentiam et gratiam illuminantem subirabit, quo eis desiderium magis accendat, 607, 1.

PLORABITIS ET FLEBITIS VOS. Pressuræ et persecutio[n]es Ecclesiæ redditn grigam, sed formosæ est per invictam animi patientiam, 494, 1; 495, 1. persecutio ardens meridie denotatur, 502, 1. persecutio[n]es hominum insligrat in virtute promovent, 519, 2 et seq. in persecutio[n]e inveniuntur Christus non in prosperitate, 606, 2. Deus animam tentationibus et tribulationibus contorti atque humiliat, ut suavis flaget, 73, 1. tribulationes et afflictiones sunt dapes Christi, 91, 1. p[ro]m[er]it quicquid iisdem gaudent, 29, 1. — *Vide notata in festo omnium Sanctorum.*

TRISTIA VESTRA VETERAT IN GAUDIUM. In tribulatione et tentatione exhortat Christi gratia et consolatio, 534, 1; 538, 2. anima post hanc viam invitatur a labore et tribulatione ad quietem et gaudium, 533, 2. hinc ipsa armenis pressa subinde ab Deum suspirat, *ibid.* amaritudines et pressuræ parunt gaudium in hac via et futura, 29, 1. aquila et auster sunt symbolum adversitatis et prosperitatis, 83, 2. item consolationis et terrorum, persecutio[n]um et tormentorum, *ibid.* 2 et seq.

GAUDIUM VESTRUM NEMO TOLLET A VOBS. Consultationes divinae sunt amaritudines, quam sint suaves, 467, 2. conscientia bona est velut mollis lectus, 544, 1. — *Sap.* — PLORABITIS ET FLEBITIS. Patientia explorat operi pectorum, 523, 1. vita justorum mera est afflictio, 530, 1. virtus habet suum agnatum, omnesque justi martyres sunt, 533, 1. Deus tentat nos adversus, ut sic eorum virtutem faciat elucescere, 2. per hanc eosdem purgat, 534, 2. hi us purgant ut aurum igne, *ibid.* cur aurum igne non cremetur, 535, 2.

MUNDANI GAUDEBIT. Mundani ducunt vitam Sanctorum, quod exigant et vexant, velut insaniam, 580, 2.

GAUDIUM VESTRUM NEMO TOLLET. Undenan lexitia Sanctorum in hac vita oritur, 476, 1.

DOMINICA IV POST PASCHA.

Eccles. — **DE JUDICIO.** *Judicium vox multa in Scriptura significat,* 288, 2.

PRINCIPES HUJUS MUNDI JAN JUDICATI EST. *Deus est principes hujus sacculi,* 486, 1, 2.

SED NON POTEST PORTARE MODO. *Nihil in omnibus rebus perfecte percipit potest,* 58, 2; 57, 2. qua sit causa quod homini scientia sit difficultas, 58, 1.

SPIRITUS VERITATIS, ILLA DOCEBIT VOS OMNEM VERITATEM. Veritatis descrip[er]io et proprietas, 5, 2. Deus est veritas, *ibid.*

SAP. — PARACLETUS NON VENIET. Spiritus Sanctus est consolator vobis, 444, 1. est oculus et suavitum Dei, *ibid.* 2. est paracletus, *473, 1.

ARGUIT DE PECATO. Peccata Spiritus Sancti gratiam ab homino excludant, 279, 1. *Spiritus Sanctus* odit peccatum et corrigit, 283, 1. fugit fletum, 280, 1, 2.

DE JUSTITIA. Virtutem quarumlibet exercitum, vocatur in sacra Scriptura nomine justitia, 271, 1. justitia manebit in celo, 295, 1. robur Dei est initium justitiae, 531, 2 et seq. justitia est regum virtus, et præstantissima d[omi]na, 270, 2. ejus emblemum, *ibid.* voluntas Dei norma est justitia, 500, 1. — *Vide deoratione notata in festo Assumptionis B. Mariae.*

DOMINICA V POST PASCHA.

Cantic. — Stupor PETTERIT PATER. Orantes a Deo osculum quodammodo accipiunt, 469, 1.

Orationis studium est quasi cella vinaria; in hac autem cella nil bibitur nisi amor et charitas, 537, 1, 2. oratio est anime lectus, 10, 1. item gladius, 12, 1. optimæ vita coccinea comparatur, 43, 1. est anime collum, 50, 1, 2. — *Vide deoratione notata in festo Assumptionis B. Mariae.*

DOMINICA INFRA OCTAV. ASCENSIONIS.

Cantic. — QUEN PRO MITTAM VOBIS A PATRE. Christus in celo existens Apostolis orantibus Spiritus Sanctus, quem

IPSE PATERAMAT VOS. Osculum ethicum Christi est amor, 467, 1.

IN LITANIS MAJORIBUS.

Eccles. — SI ILLI PERSEVERAVIT. Perseverantia in oratione et omni bono opere commendatur, 250, 2 et seq. OMNIS QUI PETIT ACCIPIT. Quoniam cum Deo aliquis petentes agere debent: nonnulli magno cum timore, et summo et fulili cum affectu, 196, 1. Deus est vindicta oppressorum ad ipsum clamantium, 207, 2. cædendum in oratione nostra multi loquuntur, 203, 2; 197, 1, 2.

NOSTIS BONA DATA DARE. Beneficentia in pauperem commendatur, 143, 2. ea debet esse perennis, 53, 1, 2.

FILII VESTRIS. Filii futuri miseri et impes parentum maxima crux sunt, 217, 1.

Cantic. — *De oratione vide notata Dominica precedente et in festo Assumptionis B. Mariae.*

SAP. — PETITE ET ACCIPITE. Gratiam primum qui accepit, petit deinde subi majorem infundit, 468, 1. per filium omnia petit nobis a Parei concedi solent, *501, 1. oratio pro uno secundum quidam est,

Irati Dei signo est, si anima noxia concedat rogantibus, et vita sua, concupiscentia, et vice versa, misericordia, si neget, 589, 2.

NOSTIS BONA DATA DARE FILII VESTRIS. Filii parentum mores et vita sequuntur, *512, 1, 2.

IN DIE ASCENSIONIS.

Eccles. — OMNI CREATURE. Id est homin, quia homo participat omnis creatura essentiali et vanitatem, 17, 2. Ad antipodes etiam Evangelium deferendum hinc colligere est, quos esse demonstratur, 42, 1.

QUI RAPIZITI FUERIT. Professio in baptismo facta est velut juramentum, 586, 2.

Cantic. — PREDICATE. Predicatio verbi divini vox est velut maxime exhibitans, 590, 1.

EVANGELIUM OMNI CREATURE. Ubi Christus lex est, dulcedo eius Evangelium, 478, 1; 476, 1. Apostoli enim a Iudeo, quibus Evangelium predicantur hactenus, exagitant, et Gentes convertantur se acceinxerunt, *ibid.* novi orbis conversio in Scriptura innuitur, et si futurus abundans christianus, 203, 2.

QUI CREDERUNT ET RAPIZITI PUSERIT. Baptismi effectus, 533, 1. ipse est fons aquarum viventium, *58, 1. representatur per myrram, 50, 2.

ASSUMPTUS EST IN COELI. Nostrum vero est anima cum in celo absentem sequit, et quo ipse perirent, so desideri aliis erolare, 488, 1. anima est celum, feruntur superius res deiderunt, 206, 1, 2; 207, 1, 2; 208, 2; 210, 1; 212, 1; *237, 2 et seq.; *242, 1. anima in celo ab angulis subiecta gloria et triumphus, *211, 1. Christus in celo ascendens cedro procerus assimilatur, 195, 2.

PREDICATORUM UNIGE. *Judicis fidem* repudiantibus, Apostoli ad Gentes convertendas tenent, 604, 2 et seq. Synagoga ergo velut mater Ecclesia christiana a Gentibus collecta, 605, 1. ex quatuor orbis partibus ad Ecclesiæ convertendi sunt,

Hodie Christus ascendit super omnes montes altius, 601, 1.

SAP. — OMNI CREATURE. Per omnem creaturam S. G[loria] hominem nullum significari, utique quoniam rerum creaturarum reliquum gradus et species in se continet, 286, 1. ejus creatio non est fortuita, sed destinata a Deo peracta,

NUBES SUSPECT EUM. Nubes origo ea est symbolum principium et gubernatorum, *306, 1. ascendet Christus, ad ortum feretur, 604, 2.

Dominica infra Octav. Ascensionis.

Cantic. — QUEN PRO MITTAM VOBIS A PATRE. Christus in celo existens Apostolis orantibus Spiritus Sanctus, quem

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

promiserat, dedit, uti et Ecclesia universæ, 523, 2. hinc Spiritus Sanctus est umbra Christi, utpote ab eo, qualiter Deo, procedens, 534, 1, 2.

IN VIGILIA PENTECOSTES.

Cantic. — ET VOS IN ME, ET EGO IN VOBIS. Tres anime potentes Christus sua gratia occupat, inde salit in manus et pedes, omnesque sensus et membra, 572, 2. justi sunt amici Dei,

*54, 2 et seq.

IN FESTO PENTECOSTES.

Eccles. — MANSIONEM APUD EUM FACIEM. Mens humana nulla re satiata, nisi solo Deo, uti nec oculus vista, nec auris auditu, 58, 2 et seq. Spiritus Sanctus in hominibus sanctis habitans, eos facit et vult radios emittere, 234, 1. immo coram faciem immutat, et si aliam naturaliter habent, *ibid.* 2. Spiritus Sancti impulsus nemo potest prohibere, 589, 1. per gratiam occulte in animam ingreditur, 372, 1, 2.

SPRITUS VEHEMENTIS. Cur anima dictatur spiritus: tres sunt in homine spiritus, 155, 1. viam spiritus nemo novit, quo sensu,

371, 2 et seq.

TIMOR DOMINI. Timor Dei docet ejusmodum providetiam, 206, 1. timor est mater industria et diligentia, 260, 2. Dei timor est virtutum causa, 411, 1, 2. hinc habere omnes temorem,

412, 1, 2.

Deum timens, nullum bene agendi occasione negligit, 369, 2.

Cantic. — SI QVIS DILIGIT ME, ET PATER MEUS DILIGIT VOS. Est multus amor inter Christum et Ecclesiam: illa hinc, et haec eum diligat, 533, 2. est quoque reciprocus amor inter Christum et animam sanctam, 594, 2. hinc ipse tam unum, quam unicunque intendit, *ibid.* amor amoris prævalens, 594, 2.

AD EUM VENIEMUS, ET MANSIONEM APUD EUM FACIEM. Una cum Spiritu Sancto in animam venit filius et Pater, 468, 2. signum Adventus Dei in animam, 503, 1. spiritus coniubii describit, 2. tunc sic anima domus Dei et sapientia aeterna, 614, 2. talis quoque est fons et puteus gratiarum divinarum, *83, 1. item horus diuinæ spissæ aromata, *88, 1, 2. anima sancta per gratiam, auream Christi dictamin, participat, *210, 2. efficit animam Dei amicam filium, sponsam herculem, sive divinæ consortem naturam, *50, 1. anima Deum amans, et individualiter adharet, *ibid.* Spiritus Sanctus animam justam per gratiam suam osculat, 468, 2. quia ipse est osculum et amor Patris et Filii, 470, 1. oratio unius fili per illum Deum in animam, et quoniam: quinque ejus effectus, 470, 2. consolations et revelations divinae sunt: 1. confortatio et secreta Dei, 489, 2. mens sancta est locus Dei, 541, 2 et seq. virtutes tam ad salutem requisite, quam ad ornatum rationis, sive laueria anima, 542, 1. 2. Sancti ex assuenda Deo conversatione non nisi divina et celestia spissæ ei loquantur,

*212, 1.

CHARISMATIS SANCTI sunt velut ungula, 478, 1. via sunt annas ungulae, contrito, devo[ti]o, pietas, 479, 1. tanta Spiritus Sancti gratia in recente baptizatis offusa est, ut plurimi ejus amore estuentes morti et liberant obiecissent, 484, 1. Spiritus Sancti charismata et gratias accipiunt fides in baptismō, confirmationē; et sacerdoties in sacramento Ordinis, 497, 2. Spiritus Sanctus trahit nos vi amoris, subinde vero velut catena, vel flagris, 485, 2. Apostoli jam Spiritu Sancto pleni, omnes difficultates surmountaverunt, minus Judæorum aliquo ponitum parum mortali sunt, et Gentes omnes Christo subegere, 573, 1, 2. hoc accepto nos foras producent ad Evangelium audacter et alacriter in Iudea per totum orbem propagandū, 577, 2. quin et hoc opus a Christo evocantur, 581, 1;

*587, 2; 589, 2 et seq.

Dominica infra Octavam Epiphaniae.

Deus est sapientum emendator, *434, 1. sapientia fluit et Deo, et maxime et Spiritu Sancto, sicut aqua limpida et fonte, *451, 2. et quidem pure et liquide, *ibid.* est illa candor et splendor lucis aeternæ,

*452, 2.

FRONTICU. Spiritus Sanctus natus fortis est, et potest omnia, omnemque habet virtutem, *446, 2. sapientia generositas: reddit quoque suo generosus, *466, 1. rubor est initium justitiae,

*447, 1, 2 et seq. suis facit agiles, *439, 1. ejus divinitas adstricit, *449, 1. ejus doles, *ibid.* est sanctus, et omnis sanctissima fons et dator, *440, 1. avilus et zelans pro Dei honore, *445, 1. est consolator,

*472, 2 et seq.

SAPIENTIA. Ejus dona. *De qua vide notata Dominica infra Octavam Epiphaniae.*

Deus est sapientum emendator, *434, 1. sapientia fluit et Deo, et maxime et Spiritu Sancto, sicut aqua limpida et fonte, *451, 2. et quidem pure et liquide, *ibid.* est illa candor et splendor lucis aeternæ,

*452, 2.

FRONTICU. Spiritus Sanctus natus fortis est, et potest omnia, omnemque habet virtutem, *446, 2. sapientia generositas: reddit quoque suo generosus, *466, 1. rubor est initium justitiae,

*447, 1, 2 et seq.

SAPIENTIA. Theologia, et scientia de rebus divinis, et speculum Dei, *435, 1. ejus elogium, *469, 1. sapientia docet quatuor virtutes Cardinales,

*470, 2.

TIMOR DOMINI. Deum timere et de illo cogitare, sensus est consummatus, *407, 1. de illo et de grata sollicitate ipse et haec se altero oderunt,

*407, 2.

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

701

Astro comparatur, *84, 2. cur et Aquilo dicatur, *85, 1. descendit super Christum dum baptizaretur, in specie columba, *125, 2. hinc etiam columba symbolum est gratiarum ab eo in Sanctis descendentium, *ibid.* — *Vide nota in festo Purificationis B. Virginis.*

Tempus legis nova, que lac promulgari cupit, fui ver Evangelii, 581, 2. hinc quoque Ecclesiam et Iudeis et Gentibus collectam per verba de presenti sibi disponit, et coniubio copulavit, *23, 2. B. Virgo post Spiritus Sancti missionem, copit fideliibus revelare mysteria in se vel per se perata, et evangelistis ea p[re]fascere, *195, 2.

DISPERGITE LINQ[UE] TANQUAM IGNIS. Sermo lingua prolatu, est velut scintilla et silice excussa, *302, 2; *303, 1, 2. Spiritus Sanctus in specie linguarum dispergitur decesserit,

*441, 1, 2.

ANIMA nostra ignis est, *304, 1. varia philosophorum ea de sententiis,

ibid. 2.

REFLEXUS TOTAM DOMINUM. Est quippe Spiritus Sanctus summe agilis et mobilis, *448, 2. Apostoli Spiritum Sanctum ardentes desiderantes, 206, 1, 2; 207, 1, 2; 208, 2; 210, 1; 212, 1; *237, 2 et seq.; *242, 1. anima sancta per gratiam, auream Christi dictamin, participat, *210, 2. efficit animam Dei amicam filium, sponsam herculem, sive divinæ consortem naturæ, *282, 1. est singularis hominum amator, *283, 1. reputat orbem, et confinet omnia, *585, 1, 2 et seq. est beneficus, et omnibus benefacere gestit, *445, 2. omnibus propicit et providet, *446, 2. quis sensu omnes spiritus capiat, *447, 1, 2 et seq. suis facit agiles, *439, 1. ejus divinitas adstricit, *449, 1. ejus doles, *ibid.* est sanctus, et omnis sanctissima fons et dator, *440, 1. avilus et zelans pro Dei honore, *445, 1. est consolator,

*472, 2 et seq.

SAPIENTIA. Ejus dona. *De qua vide notata Dominica infra Octavam Epiphaniae.*

Deus est sapientum emendator, *434, 1. sapientia fluit et Deo, et maxime et Spiritu Sancto, sicut aqua limpida et fonte, *451, 2. et quidem pure et liquide, *ibid.* est illa candor et splendor lucis aeternæ,

*452, 2.

FRONTICU. Spiritus Sanctus natus fortis est, et potest omnia, omnemque habet virtutem, *446, 2. sapientia generositas: reddit quoque suo generosus, *466, 1. rubor est initium justitiae,

*447, 1, 2 et seq.

SAPIENTIA. Theologia, et scientia de rebus divinis, et speculum Dei, *435, 1. ejus elogium, *469, 1. sapientia docet quatuor virtutes Cardinales,

*470, 2.

TIMOR DOMINI. Deum timere et de illo cogitare, sensus est consummatus, *407, 1. de illo et de grata sollicitate ipse et haec se altero oderunt,

*407, 2.

FERIA II POST PENTECOSTEN.

Eccles. — LUX VENIT IN MUNDUM. Christus sol est orient in cordibus conversorum, occidens in peccatoribus, 38, 1. sol est typus veritatis et virtutum, cur,

*57, 2.

INDEX MATERIARUM MORALUM.

Cantic. — *Sic Deus dilexit munera, ut filium suum unigenitum daret.* Osculum ethicum Christi, est ejus amor erga homines, 467, 1. Dei in nos amor amansus fuit, 475, 2. ipse immensus beneficis animata ad se trahit, et velut obruit, 559. E. amor et dilectio Christi erga genus humanae in morte crucis maxime emissa, 494, 3. hic amor fortis est ut mors et infernum, 293, 2. idem amor fuit quasi ignis, 529, 4. amoris huius robur, 533, 2. Christus hominum amore captus, examinavit, 527, 1. amor Dei est causa omnis boni, 535, 1. amor Christi erga nos etiam post mortem ipsius duravit, et etiamnun durat, 223, 1.

Sap. — *Sic Deus dilexit munera, dei bonitas et benignitas erga humananum genus, et mundum,* 234, 1. Spiritus Sanctus erga homines mirifice affectus, 234, 1; 436, 1. In Deo vere est actus amoris, quo diligit creaturas, 524, 2.

Odit lucem. Odiis Iudeorum in Christum duodecim sunt causae, 317, 2.

DOMINICA I POST PENTECOSTEN.

Eccles. — *Vide notata Feria III post dominum, IV in Quadragesima.*

PERFECTUS AUTEM EST. Christians in omnibus actionibus suis esse debet velut sol, 33, 2, quicquid prius prout intendens perfectionem, vellet, deinde proximum perfici conatur, 123, 2. hominis propterea probus et officium, 413, 1. in quo ejus perfectio consistit, 414, 1, 2.

Cantic. — *Nolite iudicare, et nos iudicabimini.* Non est ex exercitu domini interiore homine iudicandum, 495, 1.

PERFECTUS AUTEM EST. Animus perfectus est horum conciliorum, et fons signum, 73, 2 et seq. ipsius hortus duplicitus possulo obseruat, *ibid.* item alii, 75, 1. perfectus est euandus per filium, rubricundus per charitatem; aut candidus per innocentem, rubricundus per patrem, 119, 1. tres sunt gratias porum et virtutis, 153, 1. anima sancta per viam mandatorum. Dei currens pulchritudo incedit, rectaque tendit ad celum, 156, 2.

Sap. — *Miserere bonei. Omnia in misera, numero et pondere depositi Deo,* 519, 2.

IN FESTO SS. TRINITATIS.

Eccles. — *In nomine patris, et filii, et spiritus sancti.* Sunt haec tres SS. Trinitatis personae. Quidquid trinum est, est in uno genere perfectum, 481, 1 et seq. SS. Trinitas per fonsimam trinopem denotatur, 123, 1. ternarii numeri mysteria, et perfectiones, *ibid.* 2 et seq.

Cantic. — *Dominus omnes gentes, Barbari et deserti donandi sunt plena fides Christi,* 300, 2.

BAPTIZANTES. — *Vide notata de baptismo in festo Ascensionis dominicae.*

In nomine patris, et filii, et spiritus sancti. Osculum SS. Trinitatis quod sit, 467, 2 et seq. Dei attributa sunt velut lati patentia celiaria, in qua animam Christi introducit, 459, 2 et seq.

Deitas est aureum caput Christi, 120, 1, 2. hoc a variis hereticis hacient. Julij impugnat, 102, 2; 104, 1. est hec velut pysis divina prelucio, illas includens, 132, 1. Christi divinitas lacte denotatur, 93, 2.

Sap. — *Dei optimi maximi descripicio per sua proprietates,* 372, 2; 543, 1, 2. ejus nomen est eus, 542, 2. ejus majesia non est hominibus indaganda, 275, 1. ejus natura et effigie universa replet per essentiam, potentiam et presentiam, 285, 1. ipse continet omnium et fundus, *ibid.* 2. omniaque levem et ventus favonius, *ibid.* est sapientia increata, 438, 1. ejus, quia propria est Deo, et tribus SS. Trinitatis personis communis, epitheta, 439, 2 et seq.; 440, 2 et seq.; 443, 1, 2 et seq.; 445, 2 et seq. hinc est quasi vapor potestus Dei, 449, 3 et seq. Deo proprius est sanctitas, 440, 1. ipse in se simplex simil est, et multiplex est immensissima perfectionis, *ibid.* 2 et seq. sic quoque ob immensitudinem perfectionis, *ibid.* 2 et seq. sic quoque diversimodo mentem visitat, *ibid.* subtilis est, et omnia

IN FESTO CORPORIS CHRISTI.

Eccles. — *Venerabilis Eucharistia a mundis et puris sumenda est,* 317, 1.

Cantic. — *In Venerabilis Eucharistia da Christi effectus suis ubera tua,* 475, 1. in ea est velut meridies ob incensum charitatem in ea reluemcent, 564, 1. ipsa est commemoratio passionis Christi, ex amore nostri suscepta, 557, 1. varia ob ratios en bonis opibus cypri, 553, 2. est fructus gutturi anima sancta susvisimus, 555, 1. Christus in ea est quasi stans post parvitet, et propiscens per cancellos, 555, 2. est ferulum Christi, 151, 1. est claritate constata, 20, 1. prefectus ipsi Pontifici Romano quippe proficebatur, *ibid.* dat gratiam et charitatem per communicantibus, *ibid.* 2. est fructus deliciatissimum, 558, 2. item vapori sapidissimum, 79, 2. ab ipsa provenit ebrietas spiritualis, 555, 1. est enim viuum purissimum et spirituale, 197, 1.

Christum in Eucharistia sumere ardenter anima sancta expedit, ejusque amplioris desiderat, 470, 1. et quidem quasi fratrem amansimum,

Altare, in quo Eucharistia sumitur, est velut cella vinariorum, 558, 2.

CARD MEA VERE EST CIBOS. In Venerabilis Sacramento Christus vere est fructus et cibus, quo vesicimur et passim, 552, 2 et seq. Christus ipse Eucharistiam primus comedit, 511, 2.

Qui manificat hunc panem, vivet in eternum. In Eucharistia realis unitio anima cum Christo, 557, 2. eaque fit per illampanem Christi,

Sap. — *Non sicut manducaverunt patres vestri manna.* Manna proprieatis et doles, 537, 1. fuit panis angelorum, 537, 2. hoc quodque Hebrei a Deo parbat, 558, 2. hinc vocatur Dei substantia, 553, 1. in summa tantum mutabile saporem suum, non substantiam, *ibid.* 2. sapientia enim mala quicquidcumque gustare volebant, 603, 1. cur vocetur ambrosia,

Qui manducat hunc panem, vivet in eternum. Quam Venerabilis Eucharistia anima devoit sit sapientia, 600, 2. ipsa sanctis velut ambrosia est, 645, 1. est mysterium mysteriorum, 275, 2.

DOMINICA II POST PENTECOSTEN.

Eccles. — *Villam enim vanitas opum multiplici ex capite colligit,*

Avarorum vanitas et afflictio, 122, 1; 126, 1, 2. corum afflictio de nocte, quia sonnum capere nequeant, 123, 1.

corum miseria et laborem et corrallorem; non audent partis uti, 173, 1. octo causa cur non audent, 209, 2. corum miseria et crux, 210, 1, 2; 211, 1, 2; 223, 2. sunt similes talpe, 212, 1. degant et tenebris, cur, 218, 2; 223, 2; 225, 2. similes sunt abortivo, 225, 1; *ibid.* 2 et seq.; 225, 1, 2. sunt omnia exosi, 226, 1. non audent edere et re parte,

Avaritia est insatiabilis, 209, 2; 223, 1. ejus descripicio, 209, 2. novem ejusdem dama, 212, 2.

JUGA RUM ET FRLM. Veterum divitiae in armantis et gregibus consistunt,

UXOREM DUXI. Est tempus uxoris ducentie, et ab ea abstinendi, 234, 1, 2. cur femina amarior sit morte;

INDEX MATERIARUM MORALUM.

274, 2. es laudes, sagena, et manus ejus vincula, *ibid.* 2 et seq. ab ea liberari, est donum Dei, 275, 2. ejus consortium fugendum, *ibid.* mulier nulla est sapientia, 276, 1. 2. feminis sexus imperfectorum, *ibid.* 2 et seq.

Fili futuri inope parentibus summe sunt afflictionis, 217, 1.

Cantic. — *Uxorem duxi.* — *Vide notata Dominica II post Epiphoniam de nuptiis et connubio.*

Sop. — *Uxorem duxi.* Res uxoria ita mea exspectat et disponit, ut spiritus expediens nequeat percipere, 279, 1, 2.

Fili soliditer sunt per romperem imperfecti, 349, 1. stirps et posterius impiorum citu deficit, etiam vilis, *ibid.* 2 et seq.

Vide notata Dominica in Sexagesima, et Sabbatho post Dominica II in Quadragesima et Sabbatho post Dominica III.

DOMINICA III POST PENTECOSTEN.

Eccles. — *SUPER UNO PECCATORI PONUNTIAVIT AGENTES.* Omnia veniala peccata non excusat talis contrito atque ob mortalia,

Cantic. — *Ergo appropinquantes ad Iesum peccatores.* Qui cum peccatoribus agit, sed eis converteret, 105, 2. et si quis hac e conversatione et adhuc puliculus, facie dentatur, et obrutor a fortis charitatis actibus, et laboribus, 106, 1. humi vero inueniunt velis Christus admittit, robur, et in gratiam ad hoc bene facientium suggerendo, *ibid.* 2 et seq.

Gaudium est in coelo super uno peccatorum ponentiam agentes. Animis enim sit formos pervenientiam, nisi fuit per colpam nigra, 494, 2. animam a peccati statu, ad gratiam statum redemunt, jamque sancto vivente angelum mirant, eique applaudunt, 51, 1. tunc illa ascendit ad celum, velut virgula fumi aromati,

PONENTIAVIT AGENTE. Lacrymae penitentium vinum sunt angelorum, et ipsi Christo sapidissimum,

DOMINICA VIII POST PENTECOSTEN.

Eccles. — *QUASI DISSIPASSER.* Praxis didescendit opima sita est in parsimonia, 211, 1. moderatio partorum et divitiarum non laudabilis est, 210, 1. bonus exanim us est donum gratiae Dei,

Sacra. — *Quasi dissipassere.* Pratus didescendit opima sita est in parsimonia, 211, 2. moderatio partorum et divitiarum non laudabilis est, 210, 1. bonus exanim us est donum gratiae Dei,

Sacra. — *Quasi dissipassere.* Pratus didescendit opima sita est in parsimonia, 211, 2. moderatio partorum et divitiarum non laudabilis est, 210, 1. bonus exanim us est donum gratiae Dei,

Quia prudenter faciet. Prudentia in rebus agendis est in meliori, quam corda desideria sequi, 280, 2. divitiae bona sunt, si prudentia et sapientiam comites habeant, 285, 2.

Filius huic sit seculi prudentiores. Sapientia plus potest quam magna potest,

FACTE VONAMICOS DE MANNONA. Divitiarum utilitas non in re sita sit, 256, 1; 257, 1. pecunie obediunt omnia, 256, 2, illius vis et humus,

Cantic. — *In saeculo erat simonis.* Hoc Ecclesiasticus Romanus designat, cui primus cum auctoritate Petrus, velut Christi vicarius, praeceps, — *Vide notata in festo Cathedrae S. Petri, et pluribus de Ecclesia Catholica in genere, et singularibus de Romana agitur.*

DOMINICA IV POST PENTECOSTEN.

Eccles. — *PER TOTAM NOCTEM LABORANTES.* Quantum in hac vita homines virunt, semper laborent oportet, 25, 1. uno quidquid in mundo est, nominalis labor et angustia est, 23, 2. avarii et gulosi, quoque nocte ducunt insomnes, et laborant anxiis curis,

Cantic. — *Non cito irascendum est,* 233, 1. ira donna, 213, 2 et seq.

Cantic. — *In saeculo erat simonis.* Hoc Ecclesiasticus Romanus designat, cui primus cum auctoritate Petrus, velut Christi vicarius, praeceps, — *Vide notata in festo Cathedrae S. Petri, et pluribus de Ecclesia Catholica in genere, et singularibus de Romana agitur.*

DOMINICA V POST PENTECOSTEN.

Eccles. — *QUI IRASCIUT FRATRI SUO.* Quis sit vera causa amoris et odio fratrum, 137, 2 et seq. ira quo sens presertim rabi, 242, 1. ira subido bona est, 242, 2. ira bona sit, 253, 1. vindicta tamen vetaria, *ibid.* 2.

IRASCIUT. Non cito irascendum est, 233, 1. ira donna, 213, 2. ira in sinu quid sit,

Cantic. — *Raca.* Quomodo mala imprecat licet,

RILINIQUE IN MENS TUUA. Obedientia melior est quam vice,

Cantic. — *Qui irascerit fratrem suo.* Concordia fidelium et fratrum inter se per junctum humorum denotatur,

Sop. — *Qui dicit fratre suo raca.* Cain fratem Abel interfecit, atque ideo male perire,

DOMINICA IX POST PENTECOSTEN.

Eccles. — *Vide notata Dominica IV in Quadragesima, et item est Evangelium.*

Cantic. — *Misericordia super tunicas.* Misericordia et justitia sunt velut duo gena Christi, 126, 2. ejus fuit summa ac singularis erga omnes miseros misericordia, 132, 1.

DOMINICA VII POST PENTECOSTEN.

Eccles. — *ATTENDITE A FALSE PROPHETIS.* Societas maiorum cavenda, quia eorum exempla destruant alias, 331, 2 et seq.

Cantic. — *A falsis propheta.* Heretici spinis sunt, Ecclesiam pungentes et lancinantes,

Pravi episcopi depravant Ecclesiam, ejusque doctores orthodoxos vita et bonis spoliabant,

VENIENT AD OS VESTIMENTA OMNIA.

Hericiti pugnant, etiam vestimenta posuerunt, ideamque vocari possunt, ideoque vocent vocem Ecclesie, 521, 1. heretici optimi vobis denotantur, *ibid.* 2. quomodo haec vobis capiantur,

NON POTEST ARBOR BONA MALOS FRUCTUS FACERE.

Christus est pomus ob variis analogiis, 532, 2. fructus Christi dulcis, multiplex est,

326, 1.

Sop. — *A fructuorum eorum cognoscetis eos.* Sicut omnis fieri debet sancte ei perfecto,

NON POTEST ARBOR BONA MALOS FRUCTUS FACERE.

Anna est vita et vitalis operationis fons,

388, 1.

DOMINICA VIII POST PENTECOSTEN.

Eccles. — *QUASI DISSIPASSER.* Praxis didescendit opima sita est in parsimonia, 211, 2. moderatio partorum et divitiarum non laudabilis est, 210, 1. bonus exanim us est donum gratiae Dei,

326, 2.

PRUDENTES. Subtilitas origo et commendatio,

244, 2.

subtilitas in practicis laudabilis est; sancte actiones subtilitas est intentio,

344, 1.

FACTE VOBIS AMICOS DE MAMMONA INQUITATIS. Beneplacita, non tam in tunc muneribus se corrupti patiant fidelia,

397, 1.

DOMINICA IX POST PENTECOSTEN.

Eccles. — *Quia si cognovisset et tu.* Occasio datum refertur, capitula est, maxime ad bene agendum, 130, 1, 2.

MENAS NIMULARIAM. Judicari quippe sordide avit etiam in templo summum collybrium exercitabant, qui et per usuras et per fas et nefas ditiones contendebant, 322, 1.

Cantic. — *Quia si cognovisset et tu.* Cognitio sui est ad cognitionem Dei, 568, 2. per hanc cognitionem conciliat sibi anima Dei presentiam,

399, 1.

ECCLES VIDENTES, NE MENSAS SUBVENTIT. Idque solo

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

quodam honoris divini : qui zelus et fervor vino fortis et generoso denotatur, 533, 2.
Non egit Redemptorem inordinata et infrenata aliquo passio, utpote qui omnes passiones et affectus habuerit compositos, paros et colestes, *131, 2, passiones porro sunt quadruplices, quae animas currunt agunt, *160, 1.
AUFERTE ISTA HINC. Emicabat hand dubie e Redemptoris vultu veneranda quedam maiestas, et terribilis quidam vis, quae omnem hanc turbam ita percolebat, ut quantocum se subdueret. In quo et cur anima sancta sit terribilis, *146, 2, ideo autem ea fortis et terribilis est, quia decora et cincta virtutibus, *147, 1.
Sop. — Quia si cognovet habet, *365, 2. Deus futura, etiam conditionata, perspecta habet, *365, 2. Deum non cognoscere, vani sunt, *543, 1. at illum nosse, perfecta justitia est, *577, 2.
EFFECTUS VENTENDIS. Non tamen iratus, sed honoris divini velo motus : ius namque passio non cadit in Deum, sed eis effectus, *390, 2, hinc castigat moderate, *536, 1. potest tamen, cum vult, ibid., 2. alias evangelista addidit Dominum flagello et funiculis factio his usus esse : flagello autem divina hominem spiro docet, *403, 2.
ZELUS DOMINI TUS COMEDIT ME. Auri scilicet vocatur mens Dei, *257, 2, zelosi spiritus omnibus exsistunt, *318, 2. Zelus tamen benignitate debet temperari, *538, 1, 2.
FECESTILLAS SPLEUNCAS LATROREM. Causam sperit : solet quippe Deus causam et culpam, ob quam castigat et flagella intentat, revelare, *628, 2.

DOMINICA X POST PENTECOSTEN.

Eccles. — DILEXIT HOMINES ASCENDENT IN TEMPLUM. Affectionis in templo coibendi sunt, sed Deus intendo, 191, 1. templum est dominus et thronus Dei, ibid., 2. hinc irreverentiam et injuriam templi libenter graviter puni, 192, 1. veteres tempora nudis pedibus in signum reverentiae ingrediebantur, *189, 2.

UTRORAQEST. Cavendum oratione multiloquium, *193, 2; 197, 1, 2. cavenda quoque levitas et imprudentia in rovendo et jurando, *195, 2; 197, 2, 2. statim quippe prodit multiloquium, *318, 1, 2 et seq.

Solicitudines negligitorum importuna et distractiones in oratione orantibus occurrent, sunt velut importuna musca, *333, 1.

NON SUNT CERTI HOMINUM. Hic pharisaus se extempsit a turba improbus, cum tameo improbi plenius alios sibi similes censeant, *336, 1.

ONUS QUI SE HUMILIAT. Exaltabitur. Vix recta ad vitum aeternum est humilitas, 230, 1, 2.

CONFITEATUR. — Duo homines ascenderint in templum, ut orantes, — Fide de oratione notata Dominica V post Pascha.

QUI SE HUMILIAT. Exaltabitur. Animus nigra per defectus, fit formosa ob humiliatum, 495, 1. humilitas est mons et verus celistus, *60, 2. humilitas est clypeus amoris, *51, 1. est velut virgula sumi ex aromaticis myrra et thuris, *56, 1.

Sop. — Duo homines ascenderint in templum. Mundus est tempus: Dei, quem omnes ascenderent cogitatione acutissime aportet, *632, 2.

DEUS PROPRIETAS EST MIHI. Peccatoribus converti voluntibus proprium servare probat Deus: nam misericordia dicit gaudet, *485, 2. Deus dissimilat peccata hominum, ut ipsi penitentiam agant, *524, 1; *525, 2.

QUI SE EXALAT. Superbia mater est libidinis, humilitas castitatis, *482, 2.

QUI SE HUMILIAT. Habet homo satis multum unde se humiliat, imprimis si respiciat ad vestimenta sua conceputas et nativitas, *419, 1.

DOMINICA XI POST PENTECOSTEN.

RECTE. Loquela quemadmo-
-

deranda, 237, 1. silentium praestat loquela, *339, 1. suffit efflat quidquid in buccam venit, 347, 1, 2. est quoque multiloquus, 348, 1.
RECTE. Verba sapientis sunt gratiola, studii insipida et imprudentia, 347, 1.
BENE OMNIA FECIT. Dei opera firma sunt et constantia, et durant in perpetuum, 145, 2, bona vero nullas novas species potest producere, 146, 1. mundi et temporis pulchritudo in quo sita sit, 140, 1. illum tradidit Deus donum hominum disputationis, 141, 2.
Cantic. — LOQUEBANTUR RECTE. Sermo sanctorum est volut favus melius, *70, 1, 2. quale cor hominis est, talia sunt ejus verba, ibid., 2.
Sicutio et sensum custodia recte anima obsignatur, 273, 2.

DENE OMNIA FECIT. Opera Christi erant perfecta, *139, 2 et seq. sic et nos omnia agere oportet perficie, politie et exacte, *132, 2 et seq.

Sop. — TETIGIT LINGUA IUS. Verba et sermones nostrum omnes sunt in manu Dei, *434, 2.

SOLUTUM EST VINCULUM LINGUE. Lingue omnes confusa sunt in Babel, *503, 2.

LOQUEBANTUR RECTE. Sapientes sunt tam in verbis quam operibus suis valde candidi et sinceri, *453, 2. sapientes sunt etiam silentes, *637, 1.

BENE OMNIA FECIT. Bonitatem hanc Dei imitans Sanci, *453, 1.

DOMINICA XII POST PENTECOSTEN.

Eccles. — DILEXIT DOMINUM DEUM TUUM. Deus erandus, timendum ac colendum, cur, *446, 1; 410, 2.

PROXIMUM SICUT TRIPES. Amoris nexus quam sit firmus, 183, 1.

Cantic. — DILIGENS DOMINUM DEUM TUUM. Quatuor sunt proximi divini amores, 461, 1. mirabilis hic in anima effectus operatus, 470, 1, 2. dilectio est rectidio amoris, 492, 1. amoris fortitudo : triumphantem de Deo et dominatore caelo, 511, 2. charitas in Deum est velut colum, *51, 1. Nemo turris et arx, ibid., est velut iugis, *522, 1. zelus amoris Dei, quo anima fibescit, est velut solus colorans, 498, 1. amoris ordo est virtus, virtutum inordinatio, 560, 2. et seq. ipse est levius anima, *70, 1. item gladius, *12, 1.

Ex tunc come. Ardentiter Deum amantes, ab eo osculum placuisse et recipiunt, *623, 2. est autem hoc osculum amoris, 469, 2. Deum amantes nullis minus aut promissa se ab eis amore diviti veluti, *524, 1, 2 et seq. qui sunt singulariter amori in incipientibus, proficiuntur et perfecti, 235, 2 et seq.

PROXIMUM SICUT TRIPES. Charitatem robur in ordine consistit, 559, 1. charitas exigit vexillum ceterarum virtutum, 560, 2. amor provocat amorem, ibid. charitas est debet ordinata, 561, 1. meliores preferit in affectu, sed non in actu, ibid. charitas et inuidice antitheta, *521, 1; *533, 1.

Charitatem spret concionator et discordes unire satagit, *53, 2. concordia felicitatis inter se denotatur junctio femorum, *69, 1.

In HIS DUCES UNIVERSA LEI PENDIT. Sine charitate nulla virtus prodest ad salutem, *21, 1, 2. duplex hac charitas est velut duo ubera aenig sancta, *54, 1, 2.

VINUM ET OLEM. Oleum servit unguelis, et alias rebus, 479, 2.

OLEUM. Variarum rerum id symbolum est secundum varius ejus effectus, 482, 1.

CURAM ILLIUS HABE. Cura proximorum vacantes, non possunt non aliquo modo inquiranti, *105, 1, 2.

TU FAC SIMILITER. Christianismus est imitatio divina naturae, *72, 1. anima Christianum ejusque vitam in imitando debet exprimere, velut significum in cera, *215, 2.

Sop. — IN LEGE QUID SCRIPTUM. — Veniam

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

casus immortalitatem, *409, 2. cur lex vocetur incorrupta, *632, 1.

DILEXIS DOMINUM DEUM TUUM. Charitus est amictia hominis cum Deo, *431, 2. amoris divini efficacia, *465, 1. amoris fortis est et maritus, *566, 1. cur idola pre Deo adorata sint, *514, 2.

PRIMUS SICUT TEIPSE. Quin immo proximus amore praveveniens est, *405, 2.

Qui FECIT MISERICORDIAM IN ILLIS. Omnipotens est causa summe misericordie, *523, 2.

CUIS FILIUS EST? Salvator ubique et quilibet in occasione Judas se Dei esse filium comprobaret, *516, 2.

DOMINICA XIII POST PENTECOSTEN.

Eccles. — OSTENDERE VOBIS SACERDOTIBUS Confessio purior vincit peccati consuetudinem, *315, 1.

QUI REDIRET ET DARET GLORIAM DEO. Post accepta confessionis beneficiis gratiosus nos esset, *35, 2.

Cantic. — MAGNIFICANS DEUS. Vox lucis et confessionis est velut vimum optimum, *197, 1, 2.

Sop. — OSTENDERE VOBIS SACERDOTIBUS. Sacerdos omnium virtutum ornatus circumdatum sit, *633, 1.

DOMINICA XIV POST PENTECOSTEN.

Eccles. — NON POTEST DEO SERVIRE ET HAMMONE. Mortalis honorum usus salutaris est, *124, 1; 125, 1.

NOLITE SOLACI ET SE. Medicum cum quicunque medicis est multo, sed maximis cum curis, 171, 2 et seq. sed non habet lucum in diutine spirante, *172, 1.

MOLITES SOLACI ET SE. Sollicitudo avari non sinit eum de modo suorum capere, *213, 2 et seq. velut vitium esse de cracina solliciti, 230, 2. fuit deo et sancti committenda, nec homo de suo sollicito labore, 235, 1. aliud nobis non sunt indaganda, cum nosmodum quid nobis expedit, *236, 1; *237, 2. futura non habeo prenase posset, *237, 2. homo multis est immiscet questionibus, et quibus, 231, 1.

RISPICITE VOLATILIS COELI. AVES secretorum hominis coniuste sunt, *236, 1; *238, 1, 2.

Nec SALomon. Salomonis opes et gloria, *238, 2.

In OMNI GLORIA GLORIA. Omnis gloria vana est : vanitas etymon, 12, 1. creatura vanissima est tribus de causis, ibid., 2 et seq.

Si CONSCIENTIA AGRI DEI SIC VESTIR. Mundi et creaturarum pulchritudinem nemo hominum investigare aut comprehendere posset, *142, 1, 2.

Cantic. — NONNE ANIMA PLIAS EST QUAM ESCA? Est quis mater et nutrit anima, *513, 1.

CONSIDERATE LILI. Per creaturam considerationem nobis ad cretorem ascendendum est, 508, 2. Ecclesia dictoribus et campi et lili convallionis ob diversos respectus, 547, 1. Christus quoque ilium est, 548, 1, 2. omnia etiam illi propriebus hinc accommodantur, ibid. hic nomen animalibus et humiliis liliam est, 549, 1, 2. anima etiam illam est, 502, 2. que sit lilia agri, *596, 2 et seq.

In OMNI GLORIA SUA, Sicut UNUM, etc. Duplex anima est pulchritudo, *536, 1.

Et HEC OMNIA ADIUVANTIA VOBIS. Bonae terrena per latram, coeliusta per dexteram designantur, *566, 1.

Sop. — NON POTEST DEO SERVIRE ET HAMMONE. Qui terram diligat, fit terrus et terra; qui divina, Deus, *581, 2 et seq.

Ne SOLliciti sitis. Sancti secure in Dei providentia conquiscent, *446, 1. errores Gentilium circa providentiam, *538, 1.

CONSIDERATE LILI AGRI. Quidquid creatura, pulchram est, atque hinc mundi pulchritudo in cause fuit, ut homines creature adorarent, *546, 1; *547, 1. Deus enat etiam minima, *558, 2.

Quente PRIMUM RECONI DEI. Serio virtutem querentes, 499, 2.

Cantic. — VIDI VIDERET DEUM. Deum laudans obcepit beneficia propria ei velut vimum delicatissimum, *197, 1, 2.

Sop. — Cum vidisset cogitationes borum. Cogitationes adhibenda cura, et illi invigilandum est, *284, 1. omnes

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

703

PRAECEPS. Virtus primo querenda; qua si habeatur, in reliqua omnia adiuvatur, *543, 2.

DOMINICA XV POST PENTECOSTEN.

Eccles. — DEFUNCTUS EFFERENTUR. Vita nostra vapor est, idoneus quam primum extinguiatur, *13, 1, 2 seq.

homo per mortem deflens, ad Deum reflat, *48, 1, 2.

mors omnibus aequo impunit, et nulli pacit, *16, 1, 2;

117, 2, est tempus nascendi, et tempus morientis, 131, 1.

mors est accidentis omnibus hominibus communis, *45, 2;

134, 1. vite brevitas, *236, 1; *238, 2. vita est rotu voluntatis, *401, 1, 2. homo hac in vita peregrinus non habet civitatem permanentem, *336, 2. dies mortis melius dies nativitatis, *239, 2 et seq. mori in tempore statis gratie, signum est predestinationis, 267, 2. mortis nemo prohibere potest, quia illi est in manu Dei, 292, 1, 2. nemo potest mori agnosco evitare, *293, 1.

DEFUNCTUS. Mortis agno quam sit atros, 293, 1. vita non est imperio potest extinere, ibid. 2. effectus mortis in hominem, *366, 2 seq.; *393, 1, 2 seq.

EXCORIATOR. Ad sepulcrum visibet ipsum porrundens est in quo defuncti sacerdotibus habant, *355, 1. ritus sepelendi veterum, *356, 1, 2 seq.

Filius unicus. Peccatores cito hinc exceleri, etiam et salutare est, *165, 1. quia et maximum bonum est obo mori, *371, longum vita tempus calidus, etiam semper deceptio, caute suggestus diabolus, *341, 2.

Sop. — DEVINCTUS REFERENTUR. Mortem Deus ipso fecit, sed inventa per peccatum, *291, 2. posterior mors, etiam ab eo praesepotamus, ponit eos in quiete et restringo, *302, 2. et ipsi nunc meditando praverunt, *304, 1. subiecti sed sancte mortis exempla, *365, 2. vita mortis loco purgatoria est, ibid. 3 et seq. mors tempestiva signum est amoris Dei, *369, 2. homo ab ortu ad mortem rugitur, *383, 1, vite brevitas per varia emblemata ostenditur, *386, 1. mors janua eternitatis est, *424, 1.

MANUS TETIGIT LOCULUM. Manus quatuor rerum symbolum est, *429, 2.

ADOLESCENS. Ille in florē statim sublatus, ostendit ad oculum, vitam esse umbrem, *306, 2. ejus brevitas nolis

ad omnem virtutem esse debet stimulus, *307, 2. vita juvenis apte respondet veri veniente angustati, *309, 1, 2.

Si CONSCIENTIA AGRI DEI SIC VESTIR. Mundi et creaturarum pulchritudinem nemo hominum investigare aut comprehendere posset, *142, 1, 2.

Eccles. — NONNE ANIMA PLIAS EST QUAM ESCA? Est quis mater et nutrit anima, *513, 1.

CONSIDERATE LILI. Per creaturam considerationem nobis ad cretorem ascendendum est, 508, 2. Ecclesia dictoribus et campi et lili convallionis ob diversos respectus, 547, 1. Christus quoque ilium est, 548, 1, 2. anima etiam illam est, 502, 2. que sit lilia agri, *596, 2 et seq.

In OMNI GLORIA SUA, Sicut UNUM, etc. Duplex anima est pulchritudo, *536, 1.

Et HEC OMNIA ADIUVANTIA VOBIS. Bonae terrena per latram, coeliusta per dexteram designantur, *566, 1.

Sop. — NON POTEST DEO SERVIRE ET HAMMONE. Qui terram diligat, fit terrus et terra; qui divina, Deus, *581, 2 et seq.

Ne SOLliciti sitis. Sancti secure in Dei providentia conquiscent, *446, 1. errores Gentilium circa providentiam, *538, 1.

CONSIDERATE LILI AGRI. Quidquid creatura, pulchram est, atque hinc mundi pulchritudo in cause fuit, ut homines creature adorarent, *546, 1; *547, 1. Deus enat etiam minima, *558, 2.

Quente PRIMUM RECONI DEI. Serio virtutem querentes, 499, 2.

Cantic. — VIDI VIDERET DEUM. Deum laudans obcepit beneficia propria ei velut vimum delicatissimum, *197, 1, 2.

Sop. — Cum vidisset cogitationes borum. Cogitationes adhibenda cura, et illi invigilandum est, *284, 1. omnes